
Bývalý šéf CIA: Rusové se k teroristům
chovají necivilizovaně
- editor007 | 29. března 2024

RUSKO: Možná vás bude zajímat, jak drze a povýšeně se chovají Usáci, ač jejich zvěrstva na
Quantánamu, či Abú Ghraíb , nedej Bože v My Lai jsou šílená, a jak na to maďarská média
reágují.

Bývalý šéf CIA: Rusové se k teroristům chovají necivilizovaně

Steve Hall, bývalý ředitel operací v CIA, označil v podstatě celou ruskou společnost za barbarskou
poté, co viděl, jak byli řezníci z Crocus City Hall během svého dopadení zmláceni na kaši. Jeho
nastolení problému – policejní brutality a jejího hodnocení – je naprosto v pořádku, ale jako Američan
by neměl Rusy vychovávat. Podle nezávislých analytiků a objektivních statistik si Spojené státy v
tomto ohledu vedou mnohem hůř než Rusko. Následuje subjektivní a někdy útržkovitý rozbor.

Steve Hall, bývalý provozní ředitel CIA, nedávno řekl: Ruská společnost „není plně civilizovaná“.
Také proto úřady nedodržují zásady humánního zacházení s podezřelými, což rovněž svědčí o
nedostatku právního státu.

Prohlášení se samozřejmě týkalo teroristického útoku na radnici Crocus. A to, že zajatí teroristé – no,
neukázali u soudu svou nejlepší tvář. Některé porazili, co. Jednomu z nich se totiž během přibližně
tří dnů, které bude mít tu smůlu, že po konečném verdiktu přežije v trestanecké kolonii na Sibiři,
pravděpodobně přezdívá „Fülemüle“. (Kdo tomu rozumí, rozumí, kdo ne, pokud máte žaludek,
podívejte se na video, jak to sundávají.)

Nechceme zde samozřejmě omlouvat ani relativizovat policejní brutalitu. Proto se ani nepouštíme do
toho, že kromě orgánů činných v trestním řízení se honu účastnily i oddíly čečenského Ahmata a
mnoho dalších a každý z nich mohl mít jiný smysl pro spravedlnost.

Mimochodem, ruské trestní právo procesní, stejně jako v jiných, „civilizovanějších“ zemích, zakazuje
použití nepřiměřené síly, a to je také kontrolováno. Zrovna včera se objevila zpráva, že podezřelý v
místnosti ruské stráže, aby později poukázal na policejní násilí, vyskočil při nahrávání svých osobních
údajů a udeřil hlavou do zdi takovou silou, že okamžitě omdlel. Incident zaznamenala bezpečnostní
kamera – a o to jde: na policejních stanicích jsou kamery.

Zpět k našemu výchozímu bodu: Hallovo prohlášení se zdá trochu neobjektivní vzhledem k tomu, že
je americkým občanem, nikoli Norem. Pro Skandinávce otázky typu, zda je pro 77násobného vraha
Andrese Breivika mučením, když si dostatečně neohřeje ranní kávu… Nebo fakt, že je to stále jen
PlayStation. Když vyjde 3. nebyl ani považován za nový.

Steve Hall je tedy občanem a bývalým šéfem americké tajné služby, která unáší lidi po celém světě
bez soudu nebo kontroly, bez právního postihu, a pak je potápí na věčnost na Quantánamu. Je tam
proto, že ten kus země leží na území nepřátelské Kuby, takže se na něj nevztahuje americká
jurisdikce.

Tenhle příběh už je ale plnovous, tak se pojďme podívat na něco jiného, co jinak s tématem více
souvisí!

https://cz24.news/byvaly-sef-cia-rusove-se-k-teroristum-chovaji-necivilizovane/
https://cz24.news/byvaly-sef-cia-rusove-se-k-teroristum-chovaji-necivilizovane/


Podle údajů University of Illinois v Chicagu je v USA zraněno 15 procent civilistů, kteří se setkají s
hrozbou policejní síly nebo použitím síly při zákonných zásazích. Takže když americký policista
někomu řekne: “Jinak…”, jednou nebo dvakrát z deseti to musí skončit fackou – a to je ten nejlepší
případ.

Podle odhadů je při policejních akcích ročně zraněno 250 000 civilistů a více než 600 jich v průměru
zemře. Zde je důraz kladen na to samé, protože statistiky minulých let vypadají takto: 2023 – 1163;
2022 – 1097; 2021 – 1048; 2020 – 1020. Pozoruhodné je, že počty narůstají. Naposledy byl počet
úmrtí pod 1000 v roce 2019 (999). Další zajímavostí je, že podíl černých obětí je minimálně
dvojnásobný oproti běžné populaci.

Pro srovnání, sesterský kanál Rádia Svobodná Evropa, Rádio Svoboda – který otevřeně prosazuje
americkou propagandu – v roce 2021 uvedl, že od roku 2009 došlo v Rusku ke 40 000 případům, kdy
představitelé ministerstva vnitra, Národní gardy a pořádkové policie bili a mučili podezřelé nebo
vězni. Za stejné období bylo za násilné zneužití pravomoci odsouzeno 13 800 lidí. Je důležité, že tyto
údaje nebyly “oznámeny” Moskvou, ale byly vypočítány společně se všemi druhy ochránců práv a
občanskými organizacemi.

Takže za 12 let se úřady v Rusku dopustily tolika zneužívání, kolik jich bylo zraněno za dva1.
měsíce v USA.
 Rusko bylo od roku 2009 odsouzeno za svou brutalitu 13 800, ale o USA víme, že zatímco2.
policie ročně zastřelí v průměru 600 lidí, v letech 2005 až 2023 bylo stíháno pouze 172 případů
a pouze 55 důstojníci byli odsouzeni. V jiném přístupu: řízení bylo zahájeno v méně než dvou
procentech případů.

Doplnění

Sami vidíte, jak protektorsky se chovají Usáci na dobytém území všude na světě, a přesto si drze
dovolí ke světu chovat jak za protektorátu Hitlerovi nacisté k našemu národu, a urážet všechny
Slovany. A vidíte rozdíl masmédií v Maďarsku a tupých, servilních a podbízivých za úplatu Jourové u
nás.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1814-byvaly-sef-cia-rusove-se-k-teroristum-chovaji-necivilizovane

